
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 564
9 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 79.770,67 
τ.μ. στην θέση «Καναπίτσας Γωνιά» περιοχής Αν−
θοχωρίου Δήμου Λιβαδειάς. ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έλασης δημοσίου δάσους συ−
νολικού εμβαδού «τριών χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων και πενήντα επτά εκατο−
στών του τετραγωνικού μέτρου» (E=3.691,57 τ.μ.) απο−
τελούμενη από τις επιμέρους E1 εμβαδού Ε1 = 1.153,09 
τ.μ. Ε2 εμβαδού Ε2 = 731,68 τ.μ. και Ε3 εμβαδού Ε3 = 
1.806,80 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Δημήτρι−
ος Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου του Δήμου Πο−
λυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής ............ 2

Κήρυξη κοινοτικής δασικής έκτασης 36.347,50m2 ήτοι Τμή−
μα A=33.338,00m2 (1, 2, 3, ... 32, 1) και Τμήμα B=3.009,50m 
(1,2,3, 13,1) ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη 
θέση «Σταυρολιμνιώνας» Τ.Κ. Βασιλόπουλου Δ.Ε. Αστα−
κού Δήμου Ξηρομέρου Νομού Αιτωλοακαρνανίας ...... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2375/173455 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 79.770,67 τ.μ. 

στην θέση «Καναπίτσας Γωνιά» περιοχής Ανθοχωρί−
ου Δήμου Λιβαδειάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερβάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 4, όπως τροποποιήθηκαν 

με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.80,

β) 182447/3049/24.9.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώμα−
τος υπογραφής)

6. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 2633/159838/20.8.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, με την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την απο−
τέφρωση της από την πυρκαγιά της 14ης/6/2012 δασικό 
χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 79.770,67 τ.μ. 
στην θέση «Καναπίτσας Γωνιά» περιοχής Ανθοχωρίου 
Δήμου Λιβαδειάς με σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−24−25−
1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιο−
ρίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα η 
οποία έχει κηρυχτεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3450/ 
4.8.2008 απόφαση Γ.Δ.Π.Ε. Λαμίας και είναι σε ισχύ.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα η 
οποία έχει κηρυχτεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
4959/2008 απόφαση Γ.Δ.Π.Ε. Λαμίας και είναι σε ισχύ.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

4927

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.12 12:23:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4929

    Αριθ. 19881 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έλασης δημοσίου δάσους συ−

νολικού εμβαδού «τριών χιλιάδων εξακοσίων ενενή−
ντα ενός τετραγωνικών μέτρων και πενήντα επτά 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (E=3.691,57 
τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους E1 εμβαδού 
Ε1 = 1.153,09 τ.μ. Ε2 εμβαδού Ε2 = 731,68 τ.μ. και Ε3 
εμβαδού Ε3 = 1.806,80 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Δημήτριος Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύ−
ρου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότη−
τας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περι διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Tις διατάξεις του Ν. 998/79 «περι προστασίας τον 
δασών και των, δασικων εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/ 1180/8−7−80 κα, 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νεα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξων των κυ−
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διάυγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης για τον ορισμό ως αναπληρωτών Προϊσταμέ−
νων των Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων Αναδασώ−
σεων των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των 
Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣτΕ κα−
θώς και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/353/
14−3−2007 κ.λπ. Εκγύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Την υπ’ αριθμ. 19693/3−9−2012 πρόταση − αναφορά 
ίου Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης δημοσίου δάσους που εκχερσώθηκε 
παράνομα μετά τα έτη 2007−2009, κατά την εκτέλεση 
εργασιών επί της επαρχιακής οδού Ορμύλιας — διασταύ−
ρωσης οδού Πολυγύρου, σύμφωνα με τη συνημμένη σε 
αυτήν από 3−9−2012 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνεί−
ας του Δασολόγου Αρβανίτη Θωμά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού «τριών χιλιάδων εξακοσίων 
ενενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και πενήντα επτά 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=3.691,57 τ.μ.) 
αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού 
«χιλίων εκατόν πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
εννέα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε1=1.153,09 
τ.μ.) υπό στοιχεία 20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−30−31−
32−33−34−35−36−20, Ε2 εμβαδού «επτακοσίων τριάντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων και εξήντα οκτώ εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε2=731,68 τ.μ.) υπό στοιχεία 
1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−1 και Ε3 εμβα−
δού «χιλίων οχτακοσίων έξι τετραγωνικών μέτρων και 
ογδόντα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε3= 
1.806.80 τ.μ.) υπό στοιχεία 37−38−39−40−41−42−43−44−
45−46−47−48−49−50−37, που βρίσκεται στη θέση «Άγιος 
Δημήτριος» Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου του Δή−
μου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως αποτυπώνεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση, εξαρτημένο απο το Εθνικό Τριγωνομετρικο 
«δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:3000 σε Σύστημα Συνταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Η έκταση Ε1 εμβαδού Ε1=1.153,09 τ.μ. υπο στοιχεία 20−
21−22−23−24−25−26−27−28−29−30−31 −32−33−34−35−36−20:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με πρανές ασφαλτοστρωμένης επαρχιακής 

οδού Ορμύλιας − διασταύρωσης οδού Πολυγύρου.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο.
Η έκταση Ε2 εμβαδού Ε2=731,68 τ.μ. υπό στοιχεία 1−2−

3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−1
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με πρανές ασφαλτοστρωμένης επαρχιακής 

οδού Ορμύλιας − διασταύρωσης οδού Πολυγύρου.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Η έκταση Ε3 εμβαδού Ε3= 1.806,80 τ.μ. υπό στοιχεία 

37−38−39−40−41−42−43−44−45−46−47−48−49−50−37:
Βόρεια: Με πρανές ασφαλτοστρωμένης επαρχιακής 

οδού Ορμυλίας διαταύρωσης οδού Πολυγύρου.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής 

έκταση.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασι−
κού του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης του 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμ−
μένου από παράνομη εκχέρσωση δάσους αειφύλλων 
πλατύφυλλων, βαθμού συγκόμωσης 0,50−0,80.

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 11 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Χαλκιδικής κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



4930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4931

        Αριθμ. 3318 (3)
Κήρυξη κοινοτικής δασικής έκτασης 36.347,50m2 ήτοι 

Τμήμα A=33.338,00m2 (1, 2, 3, ... 32, 1) και Τμήμα 
B=3.009,50m2 (1,2,3, 13,1) ως αναδασωτέας λόγω εκ−
χέρσωσης, στη θέση «Σταυρολιμνιώνας» Τ.Κ. Βασι−
λόπουλου Δ.Ε. Αστακού Δήμου Ξηρομέρου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 ( ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83 και
δ) 179171/3−9−1985
9. Την υπ’ αριθμ. 2501/03−07−2012 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
κοινοτικής δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
κοινοτικής δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω κοι−
νοτική δασική έκταση των 36.347,50m2 ήτοι: Τμήμα 
A=33.338,00m2 (1,2,3,...32,1) και Τμήμα B=3.009,50m2 (1,2,3, 
13,1), που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 2 
του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
παρ 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 2β και 
2γ του Ν. 998/79.

Η ανωτέρω κοινοτική δασική έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Σταυρολιμνιώνας» της Τοπικής Κοινότητας Βασι−
λόπουλου της Δημοτικής Ενότητας Αστακού του Δήμου 
Ξηρομέρου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Τμήμα A=33.338,00m2 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 1) και Τμήμα B = 3.009,50 m2 (1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ A=33.338,00m2
ΒΟΡΕΙΑ: Με κοινοτική δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με κοινοτική δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με επαρχιακό δρόμο
ΝΟΤΙΑ: Με κοινοτική δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ Β=3.009,50 m2
ΒΟΡΕΙΑ: Με κοινοτική δασική έκταση και επαρχιακό 

δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με επαρχιακό δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ: Με κοινοτική δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με κοινοτική δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





4934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005640910120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


